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Lampiran 1. Peta Desa Balam Jeruju Kecamatan Cengal Kabupaten Ogan 

Kemering Ilir 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumber : Kantor Kepala Desa Balam Jeruju Kecamatan Cengal 
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Lampiran 2. Identitas Responden Petani Buah Naga Merah Di Desa Balam Jeruju  

Kecamatan Cengal. 

 

Nama                               : Cecep Sugandi 

Umur                                : 31 Tahun 

Pendidikan Terakhir         : SMA 

Jenis Kelamin                   :laki-laki 

Pekerjaan 

A. Utama                          : Petani Karet 

B. Sampingan                   : Petani Buah Naga Merah 

Alamat                              : Desa  Balam Jeruju Kecamatan Cengal Kab. OKI 
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Lampiran 3. Biaya Tetap Usahatani Buah Naga Merah Cecep Sugandi Di Desa 

Balam Jeruju Kecamatan Cengal Kabuaten Ogan Komering Ilir, 

2021. Selama 3 Tahun Produksi. 

No Jenis Alat Jumlah 

(Unit) 

Harga Beli 

(Rp/Unit/) 

Lama 

Pakai 

(Tahun) 

Nilai Sisa 

(Rp) 

Penyusutan 

Alat 

(Rp) 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Cangkul 

Gunting 

Parang 

Handprayer 

Tiang Panjat 

Keranjang 

Gerobak 

Mesin Air 

Selang 

3 

    3 

4 

    2 

500 

3 

2 

1 

10 

50.000 

    75.000 

50.000 

300.000 

     45.000 

140.000 

450.000 

3.150.000 

        8000 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

    16.500 

    25.000 

    16.500 

  100.000 

    15.000 

    46.500 

   150.000 

1.050.000 

       2.500 

     100.500 

     150.000 

     134.000 

     400.000 

15.000.000 

     280.000 

     600.000 

  2.100.000 

       55.000 

  Jumlah    18.819.500 

 

Sumber : Hasil Olahan Data Primer, 2022 

 

Keterangan : 

 PA =  
(NB−NS)

LP
X Unit X 3 Tahun 
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Lampiran 4. Biaya Variabel Usahatani Buah Naga Merah Cecep Sugandi Di Desa 

Balam Jeruju Kecamatan Cengal Kabuaten Ogan Komering Ilir, 

2021. Selama 3 Tahun Produksi. 

No Jenis Sarana Produksi Penggunaan Biaya 

(Rp/Kg) 

Total(Rp) 

1 

2 

3 

4 

5 

Bibit 

Pupuk Kandang (Kg) 

Sevin/Pestisida (Kg) 

Bahan Bakar (L) 

Kawat  (M) 

2.000 

   370 

       3 

     78 

    500 

15.000 

  7.000 

30.000 

10.000 

  2.000 

30.000.000 

2.592.000 

90.000 

     780.000 

  1.000.000 

 

Pembukaan 

Lahan 

Jumlah 

Pekerja 

(Orang) 

Lama Hari 

Kerja (hari) 

Upah 

Perborong 

(HOK) (Rp) 

Total biaya 

Borongan/ha 

(Rp) 

Penebang  

Pengangkut  

2 

3 

6 

6 

250.000 

250.000 

   500.000 

   750.000 

Jumlah  5   1.250.000 

 

Pemeliharaan Jumlah Pekerja 

(Orang) 

Upah (HOK) 

(Rp) 

Total (Rp) 

Maret 2019 

Desember 2019 

Mei 2020 

Oktober 2020 

Maret 2021 

Agustus 2021 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

70.000 

70.000 

70.000 

70.000 

70.000 

70.000 

   210.000 

   210.000 

   210.000 

   210.000 

   210.000 

   210.000 

Jumlah   1.260.000 

Pemanenan Jumlah Pekerja 

(Orang) 

Upah (HOK) 

(Rp) 

Total (Rp) 

November 2019 

April 2020 

September 2020 

Februari 2021 

Juli 2021 

Desember 2021 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

130.000 

130.000 

130.000 

130.000 

130.000 

130.000 

   390.000 

390.000 

390.000 

390.000 

390.000 

390.000 

Jumlah    2.340.000 

Jumlah Biaya Variabel   39.312.000 
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Lampiran 5. Perincian Biaya Produksi Usahatani Buah Naga Merah Cecep 

Sugandi Di Desa Balam Jeruju Kecamatan Cengal Kabuaten Ogan 

Komering Ilir, 2021. Selama 3 Tahun Produksi. 

No Jenis Biaya Total Nilai (Rp/Lg/Mt) 

1 Biaya Tetap 18.819.500 

 a. Cangkul 

b. Gunting 

c. Parang 

d. Tiang Panjat 

e. Keranjang 

f. Handprayer 

g. Mesin Pompa Air WB 30 XH 

h. Gerobak Sorong 

i. Selang  

100.500 

150.000 

134.000 

400.000 

15.000.000 

280.000 

600.000 

2.100.000 

55.000 

2 Biaya Variabel 39.312.000 

 a. Bibit  

b. Pupuk Kandang 

c. Sevin 

d. Bahan Bakar 

e. Kawat  

f. Upah Tenaga Kerja 

- Pembukaan Lahan 

-Pemeliharaan 

-Pemanenan 

30.000.000 

2.592.000 

90.000 

     780.000 

  1.000.000 

 

1.250.000 

1.260.000 

2.340.000 

 Total Biaya 58.131.500 

 

Sumber : Hasil Olahan Data Primer, 2022 
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Lampiran 6. Penerimaan Usahatani Buah Naga Merah Cecep Sugandi Di Desa 

Balam Jeruju Kecamatan Cengal Kabuaten Ogan Komering Ilir, 

2021. Selama 3 Tahun Produksi. 

Panen  Produksi (Kg) Harga (Rp) Penerimaan (Rp) 

I 

II 

III 

IV 

V 

VI 

526 

534 

535 

543 

550 

560 

25.000 

25.000 

25.000 

25.000 

25.000 

20.000 

14.000.000 

13.950.000 

13.575.000 

13.375.000 

13.250.000 

10.480.000 

Jumlah 3.248  78.580.000 

 

Sumber : Hasil Olahan Data Primer, 2022 

Keterangan : 

Awal Tanam Maret 2019 

Panen 

Panen 

Panen 

Panen 

Panen 

Panen 

I 

II 

III 

IV 

V 

VI 

November 

April 

September 

Februari 

Juli 

Desember 

2019 

2020 

2020 

2021 

2021 

2021 
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Lampiran 7. Pendapatan Usahatani Buah Naga Merah Cecep Sugandi Di Desa 

Balam Jeruju Kecamatan Cengal Kabuaten Ogan Komering Ilir, 

2021. Selama 3 Tahun Produksi. 

No Pendapatan Jumlah (Rp/Lg/Mt) 

1 

2 

3 

Penerimaan 

Total Biaya  

Pendapatan  

78.580.000 

58.131.500 

20.448.500 

 

Sumber : Hasil Olahan Data Primer, 2022 
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Lampiran 8. Jumlah Keseluruhan Usahatani Buah Naga Merah Cecep Sugandi, Di 

Desa Balam Jeruju Kecamatan Cengal Kabuaten Ogan Komering 

Ilir, 2021. Selama 3 Tahun Produksi. 

No  Uraian  Jumlah 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

 

5. 

7. 

8. 

9 

Jumlah Produksi (Kg/Lg/Mt) 

Harga Jual Rata-Rata (Rp/Kg) 

Penerimaan (Rp/Lg/Mt) 

Biaya Produksi 

a. Biaya Tetap 

b. Biaya Variabel 

Total Biaya  

Pendapatan (Rp/Lg/Mt) 

Harga Pokok (Rp/Kg) 

Tingkat Keuntungan (R/C) 

       3.248 

      24.166 

78.580.000 

 

18.819.500 

39.312.000 

58.131.500 

20.448.500 

       17.897 

          1.35 

 

Sumber : Hasil Olahan Data Primer, 2022 
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Lampiran 9. Dokumentasi Penelitian Di Desa Balam Jeruju  Kecamatan Cengal. 

 

Gambar 1. Wawancara Bersama Bapak Cecep Sugandi Sebagai Responden Petani 

Buah Naga Merah 

 

 

Gambar 2. Tanaman Buah Naga Merah 
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Gambar 3. Bunga Dan Buah Naga Merah 
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Gambar 4. Panen Buah Naga Merah 

 

Gambar 5. Kebun Buah Naga Merah 
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Lampiran 10. Surat Keterangan Selesai Penelitian Dari Desa Balam Jeruju. 

 

 


